
1 

RESOLUCIÓN N.° 0052 DE 2021 

Enero 20 
  
Por la cual se asignan auxiliaturas estudiantiles de sostenimiento para el segundo semestre académico de 

2020 

 
 

EL VICERRECTOR ADMINISTRATIVO DE LA UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE SANTANDER, 
en uso de las atribuciones legales y reglamentarias que le confiere el artículo 31 del Estatuto General de la 

Universidad Industrial de Santander, y el artículo 7°. de la Resolución N°. 2527 de 2014 y, 

 
 

CONSIDERANDO: 

 
 

a. Que el Acuerdo del Consejo Superior N°. 025 de 2007 creó el programa de Bienestar Universitario 

denominado “Auxiliatura Estudiantil de Sostenimiento”, destinado al pago de arrendamiento de 

vivienda, dirigido a treinta (30) mujeres estudiantes cuyo lugar de origen y vivienda del núcleo familiar 

se encuentre fuera del área metropolitana de Bucaramanga. 
 

b. Que el Artículo 1°. del Acuerdo del Consejo Superior N°. 038 de 2008, modificó el Artículo 4°. del 

Acuerdo del Consejo Superior N°. 025 de 2007, por el cual se establecen los requisitos que deberán 

cumplir las estudiantes beneficiadas por la Auxiliatura Estudiantil de Sostenimiento. 

 
 

c. Que el Artículo 3°. del Acuerdo del Consejo Superior N°. 038 de 2008, modificó el Artículo 6°. del 

Acuerdo del Consejo Superior N°. 025 de 2007, por el cual se establecen los parámetros para el proceso 

de selección de las estudiantes beneficiadas por la Auxiliatura Estudiantil de Sostenimiento. 
 

d. Que se surtió el procedimiento establecido en los artículos 4°. y 5°. del Acuerdo del Consejo Superior 

N°. 038 de 2008, para la selección y revalidación semestral respectivamente de las beneficiarias de las 

auxiliaturas estudiantiles de sostenimiento, de conformidad con la información registrada en el Sistema 

de Auxiliaturas por parte de la División de Bienestar Universitario. 

 
 

En mérito de lo anterior, 
 
 

RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1°. Asignar, durante el segundo semestre académico de 2020 las auxiliaturas estudiantiles de 
sostenimiento creada mediante el Acuerdo del Consejo Superior N°. 025 de 2007, a las beneficiarias 
relacionadas a continuación: 

 
 

 
Fuente: SI auxiliaturas 

N°
Solicitud 

N°
Código Nombre Tipo Período Unidad

Unidad 

Paga
Rubro Nombre Rubro

Valor 

Total

1 303955 2155237 TATIANA GISETH MORENO RADA
AUXILIATURA DE 

SOSTENIMIENTO  
ene/25/2021 - mar/03/2021

DIVISION DE BIENESTAR 

UNIVERSITARIO
3130 52203010

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
1.362.789

2 303955 2155521 SONIA SMITH ZARAZA REYES
AUXILIATURA DE 

SOSTENIMIENTO  
ene/25/2021 - mar/03/2021

DIVISION DE BIENESTAR 

UNIVERSITARIO
3130 52203010

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
1.362.789

3 303955 2161549 ADRIANA  BARBOSA TOLOSA
AUXILIATURA DE 

SOSTENIMIENTO  
ene/25/2021 - mar/03/2021

DIVISION DE BIENESTAR 

UNIVERSITARIO
3130 52203010

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
1.362.789

4 303957 2161551 YOLETTY ROXANA CHAVEZ JANSASOY
AUXILIATURA DE 

SOSTENIMIENTO  
ene/25/2021 - mar/03/2021

DIVISION DE BIENESTAR 

UNIVERSITARIO
3130 52203010

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
1.362.789

5 303957 2161562 KELLY JULIETH SERRANO REBOLLEDO
AUXILIATURA DE 

SOSTENIMIENTO  
ene/25/2021 - mar/03/2021

DIVISION DE BIENESTAR 

UNIVERSITARIO
3130 52203010

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
1.362.789



2 

RESOLUCIÓN N.° 0052 DE 2021 

Enero 20 
  

 
Fuente: SI auxiliaturas 

 
ARTÍCULO 2°. El pago de la auxiliatura estudiantil de sostenimiento asignada en el artículo anterior se hará 
con cargo al fondo común de la División de Bienestar Universitario. 

 
ARTÍCULO 3°. La estudiante beneficiaria del auxilio de sostenimiento deberá contraprestar 32 horas 
durante el primer semestre académico de 2020, según lo establecido en el Acuerdo del Consejo Superior 
N°. 038 de 2008. 

 
ARTÍCULO 4°. Comunicar de la presente Resolución a la División de Bienestar Universitario y a la 
División de Gestión del Talento Humano para lo de su competencia.  
 
 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 
 
Expedida en Bucaramanga, a los veinte (20) días de enero de 2021. 
 
 
 
 
            GERARDO LATORRE BAYONA 
 
 

 
LA SECRETARIA GENERAL,                      SOFÍA PINZÓN DURÁN 
 

N°
Solicitud 

N°
Código Nombre Tipo Período Unidad

Unidad 

Paga
Rubro Nombre Rubro

Valor 

Total

6 303957 2161579 ANAICA MARCELA SOLANO FERIAS
AUXILIATURA DE 

SOSTENIMIENTO  
ene/25/2021 - mar/03/2021

DIVISION DE BIENESTAR 

UNIVERSITARIO
3130 52203010

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
1.362.789

7 303958 2161826 LEIDY TATIANA SALCEDO ALVAREZ
AUXILIATURA DE 

SOSTENIMIENTO  
ene/25/2021 - mar/03/2021

DIVISION DE BIENESTAR 

UNIVERSITARIO
3130 52203010

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
1.362.789

8 303958 2161916 LAURA TATIANA LAURET RAIGOSA
AUXILIATURA DE 

SOSTENIMIENTO  
ene/25/2021 - mar/03/2021

DIVISION DE BIENESTAR 

UNIVERSITARIO
3130 52203010

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
1.362.789

9 303958 2161974 LEIDY  CASTELLANOS CASTELLANOS
AUXILIATURA DE 

SOSTENIMIENTO  
ene/25/2021 - mar/03/2021

DIVISION DE BIENESTAR 

UNIVERSITARIO
3130 52203010

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
1.362.789

10 303959 2162540 ANA MARIA MUÑOZ NARANJO
AUXILIATURA DE 

SOSTENIMIENTO  
ene/25/2021 - mar/03/2021

DIVISION DE BIENESTAR 

UNIVERSITARIO
3130 52203010

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
1.362.789

11 303959 2162734 ADRIANA FERNANDA QUINTANILLA PINZON
AUXILIATURA DE 

SOSTENIMIENTO  
ene/25/2021 - mar/03/2021

DIVISION DE BIENESTAR 

UNIVERSITARIO
3130 52203010

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
1.362.789

12 303959 2163054 CARMEN ELENA MORA RIVERA
AUXILIATURA DE 

SOSTENIMIENTO  
ene/25/2021 - mar/03/2021

DIVISION DE BIENESTAR 

UNIVERSITARIO
3130 52203010

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
1.362.789

13 303960 2163085 YESICA YULIANA MORA VALLEJOS
AUXILIATURA DE 

SOSTENIMIENTO  
ene/25/2021 - mar/03/2021

DIVISION DE BIENESTAR 

UNIVERSITARIO
3130 52203010

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
1.362.789

14 303960 2164022 ADRIANA MARCELA PRADA FIGUEROA
AUXILIATURA DE 

SOSTENIMIENTO  
ene/25/2021 - mar/03/2021

DIVISION DE BIENESTAR 

UNIVERSITARIO
3130 52203010

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
1.362.789

15 303960 2164023 AMALIA YASMIN BASTILLA PICO
AUXILIATURA DE 

SOSTENIMIENTO  
ene/25/2021 - mar/03/2021

DIVISION DE BIENESTAR 

UNIVERSITARIO
3130 52203010

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
1.362.789

16 303961 2164210 JEIMY VANESSA OSORIO JIMENEZ
AUXILIATURA DE 

SOSTENIMIENTO  
ene/25/2021 - mar/03/2021

DIVISION DE BIENESTAR 

UNIVERSITARIO
3130 52203010

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
1.362.789

17 303961 2164629 MARIA FERNANDA ABUD CADAVID
AUXILIATURA DE 

SOSTENIMIENTO  
ene/25/2021 - mar/03/2021

DIVISION DE BIENESTAR 

UNIVERSITARIO
3130 52203010

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
1.362.789

18 303968 2164676 MAYERLY  PEREZ FURNIELES
AUXILIATURA DE 

SOSTENIMIENTO  
ene/25/2021 - mar/03/2021

DIVISION DE BIENESTAR 

UNIVERSITARIO
3130 52203010

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
1.362.789

19 303961 2164706 INGRID YURANY RANGEL ALVARADO
AUXILIATURA DE 

SOSTENIMIENTO  
ene/25/2021 - mar/03/2021

DIVISION DE BIENESTAR 

UNIVERSITARIO
3130 52203010

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
1.362.789

20 303963 2172571 MARILUZ  PUJIMUY JANAMEJOY
AUXILIATURA DE 

SOSTENIMIENTO  
ene/25/2021 - mar/03/2021

DIVISION DE BIENESTAR 

UNIVERSITARIO
3130 52203010

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
1.362.789

21 303963 2175008 YULIETH KATHERINE VARGAS MONTAÑA
AUXILIATURA DE 

SOSTENIMIENTO  
ene/25/2021 - mar/03/2021

DIVISION DE BIENESTAR 

UNIVERSITARIO
3130 52203010

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
1.362.789

22 303968 2180630 YISETH KARINA RODRIGUEZ CACERES
AUXILIATURA DE 

SOSTENIMIENTO  
ene/25/2021 - mar/03/2021

DIVISION DE BIENESTAR 

UNIVERSITARIO
3130 52203010

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
1.362.789

23 303963 2183289 CARMEN ANDREA GOMEZ CHASOY
AUXILIATURA DE 

SOSTENIMIENTO  
ene/25/2021 - mar/03/2021

DIVISION DE BIENESTAR 

UNIVERSITARIO
3130 52203010

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
1.362.789

24 303968 2183298 PAULA ANDREA MORA BETANCOURTH
AUXILIATURA DE 

SOSTENIMIENTO  
ene/25/2021 - mar/03/2021

DIVISION DE BIENESTAR 

UNIVERSITARIO
3130 52203010

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
1.362.789


